
 

Stránka 1 z 2 

 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav, Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihomoravský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadby BK16d, BK17a, BK17b a BC10 v k.ú.  

Veselí - Předměstí 

Sp. značka / č.j.: SP2755/2024-523101 / SPU 247421/2024 

UID dokumentu: spuess920bc6c3 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Oznamujeme Vám, že dne 20. 6. 2024, pod č. j. SPU 245574/2024, rozhodl Mgr. Robert 
Bílek, vedoucí oddělení pozemkových úprav Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihomoravský kraj, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, dle ust. §127 odst. 2 písm. d) zákona o  

zrušení zadávacího řízení 

na výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku.  

 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem Výsadby BK16d, 
BK17a, BK17b a BC10 v k.ú. Veselí - Předměstí bylo zahájeno dne 18. 4. 2024 odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení dle ust. § 56 odst. 1 zákona. Tímto oznámením byl 
vyzván neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  

Lhůta pro podání elektronických nabídek byla stanovena na 27. 5. 2024, 09:00 hod. Lhůta 
pro podání nabídek byla dne 22. 5. 2024 Vysvětlením, doplněním a změnou zadávací 
dokumentace č. 2, č.j. SPU 201192/2024, změněna na 6. 6 2024, 09:00 hod. a dne 
5. 6. 2024 Vysvětlením, doplněním a změnou zadávací dokumentace č. 3, č.j. SPU 
223550/2024, změněna na 17. 6 2024, 09:00 hod.     

 

I.  

Důvodem pro změnu termínu lhůty pro podání nabídek uvedenou ve Vysvětlení, doplnění a 
změně zadávací dokumentace č. 3, č.j. SPU 223550/2024, ze dne 5. 6. 2024 byla 
skutečnost, že zadavatel dne 4. 6. 2024 obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  



 

Stránka 2 z 2 

 

 

Přestože se jednalo o žádost podanou po termínu stanoveném v ust. § 98 odst. 1 zákona, 
její obsah bylo potřebné pro budoucí zdárné plnění díla řádně přezkoumat, z důvodu, že 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se týkala více položek soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr a také technického řešení vlastního předmětu díla. 

Zadavatel ve Vysvětlení, doplnění a změně zadávací dokumentace č. 3 také upozornil na 
skutečnost, že termín pro podání nabídek stanovený na 17. 6. 2024, 09:00 hod., s ohledem 
na následné vyřízení podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, může být ještě 
upraven.  

Ve stanoveném terminu bylo v elektronickém nástroji EZAK přijato 5 elektronických nabídek, 
u kterých nedošlo k jejích otevření, neboť zadavatel připravoval Vysvětlení, doplnění a 
změnu zadávací dokumentace č. 4, č.j. SPU 240070/2024, na základě podkladů obdržených 
v ten den od zpracovatele projektové dokumentace.    

Vysvětlením, doplněním a změnou zadávací dokumentace č. 4, č.j. SPU 240070/2024, ze 
dne 17. 6. 2024 ve 14:06 hod. bylo odpovězeno na dotazy dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace a současně byl stanoven nový termín pro podání nabídek na 28. 6. 2024. Také 
bylo do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku EU (TED) odesláno oznámení 
o změně.  

Mezi tím však na profilu zadavatele došlo k automatické a nevratné změně fáze zadávacího 
řízení z „Příjem nabídek“ na „Hodnocení“.  

Vzhledem k těmto skutečnostem je zadavatel nucen zrušit tuto veřejnou zakázku, neboť pět 
dodavatelů podalo nabídky na základě zadávacích podmínek, které ještě byly předmětem 
modifikace zadavatele a současně je možné, že někteří dodavatelé nabídky vůbec nepodali, 
protože čekali na předložení opravených podkladů. 

Zadavatel po ukončení tohoto zadávacího řízení zahájí novou veřejnou zakázku. Vzhledem 
k tomu, že nedošlo k otevření přijatých elektronických nabídek, lze konstatovat, že nebude 
nijak ovlivněna objektivnost nového zadávacího řízení a zrušením zadávacího řízení nejsou 
dotčeny zásady zadávání veřejných zakázek, stanovené v ust. § 6 zákona.  

 

III. 

Na základě shora uvedených skutečností byl zadavatel nucen toto zadávací řízení v souladu 
s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušit, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval. 

Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení  
o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

V Brně dne: dle el. podpisu 

 

Mgr. Robert Bílek 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro JMK                                                                        


		2024-06-21T08:38:17+0200




